
УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА 

от « I :Г » О 3 2024 
-----

ПРИКАЗ 

г. 

ДЬОКУУСКАЙ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТ А ТЫН 
У0РЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА 

Об утверждении Положения о стимулирующих выплатах и материальной помощи 
руководителям муниципальных образовательных учреждений 

городского округа «город Якутск» 

В соответствии с постановлением Окружной администрации города Якутска от 05 
июня 2019 года № 152n «Об утверждении Положения об оплате труда работников 
муниципальных образовательных учреждений городского округа «город Якутск» 
приказываю: 

1. Утвердить Положение о стимулирующих выплатах и материальной помощи
руководителям муниципальных образовательных учреждений городского округа «город 
Якутск» согласно приложению №1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить положение о Комиссии по премированию руководителей
муниципальных образовательных учреждений городского округа «город Якутск» согласно 
приложению №2 к настоящему приказу. 

3. Утвердить состав Комиссии по премированию руководителей
муниципальных образовательных учреждений городского округа «город Якутск» согласно 
приложению №3 к настоящему приказу. 

4. Отделу кадрового обеспечения образования муниципального казенного
учреждения «Управление образования» городского округа «город Якутск» (Барашков Н.П.) 
ознакомить под роспись руководителей муниципальных образовательных учреждений 
городского округа «город Якутск» с настоящим приказом. 

5. Отделу цифровизации образования муниципального казенного учреждения
«Управление образования» городского округа «город Якутск» (Васильев А.С.) разместить 
настоящий приказ на официальном сайте Управления образования Окружной 
администрации города Якутска. 

6. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания и действует до его
отмены. 

7. Признать утратившими силу:
7 .1. приказ У правления образования Окружной администрации города Якутска от 

28 февраля 2020 года №01-10/193 «Об утверждении Положения о премировании 
руководителей и главных бухгалтеров муниципальных образовательных учреждений 
городского округа «город Якутск» в новой редакции»; 




























































